Тульская область

Муниципальное образование  город Ефремов
Администрация

Постановление
от  30 октября  2017 г.                                                                    № 1222

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 07.04.2017 №363  «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования  город Ефремов, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики»

[bookmark: _GoBack]В соответствии  с постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 12.10.2017г. № 1108  «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов», Уставом муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 07.04.2017г.  №363  « Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений  муниципального  образования  город Ефремов, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики» (далее - Постановление) следующие изменения:
а)  пункт 1 раздела 2 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
1. Размеры должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	ПКГ по квалификационным уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	5408,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	6240,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	7800,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	8840,0

Размер окладов  специалистов по работе с молодежью, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» к первому квалификационному уровню,  устанавливаются в размере:

	Специалист  по работе с молодежью
	    7095,0 руб.

Оплата труда инструктора по спорту осуществляется в соответствии с Положением об условиях оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Тульской области, утвержденным  постановлением правительства Тульской области от 17 января 2017 г. №8.
Размеры должностных окладов (окладов) работников физической культуры и спорта устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года N 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта".  Размер окладов  инструкторов по спорту, отнесенных к ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня,  1 квалификационный уровень,  устанавливаются в размере:

	Инструктор по спорту
	9984,0  руб.

б) таблицу пункта 2 раздела 2 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3634,0

	2 квалификационный уровень
	3802,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4431,0

	2 квалификационный уровень
	4638,0

	3 квалификационный уровень
	5039,0

	4 квалификационный уровень
	5566,0

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу с 1 января  2018 года.

	Глава  администрации
    муниципального  образования           город Ефремов

С.Г. Балтабаев